

Lucrari de reparatii curente si intretinerea drumurilor locale raionale Edinet: L48, L49, L59, L45

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 927 109,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	1 022,0000	35,17 18,92	35 943,74 19 336,24
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	55,8000	970,60 970,60	54 159,26 54 159,26
3	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	370,0000	175,96 175,96	65 103,72 65 103,72
4	TsH70B	Inlaturarea lasturilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii	buc	250,0000	16,08 16,08	4 020,50 4 020,50
5	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	37,6000	29,33 29,33	1 102,66 1 102,66
6	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	20,0000	61,49 61,49	1 229,80 1 229,80
7	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	21,0000	350,00 0,00	7 350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			168 909,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de intretinere Inclusiv salariu				168 909,68 144 952,18
		2. Intretinerea drumurilor pe timp de vara				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 000,0000	361,27 55,15	361 267,60 55 151,80
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	37,6000	415,67 0,00	15 629,14 0,00
10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	723,0000	107,50 0,00	77 722,86 0,00
		<i>Total</i>	lei			454 619,60
		Total Intretinerea drumurilor pe timp de vara Inclusiv salariu				454 619,60 55 151,80
		3. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) se include: microbile reflectorizante norma 0,35 kg/m2	m2	211,2000	158,21 44,46	33 413,33 9 390,38
12	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	20,0000	936,12 103,11	18 722,38 2 062,28
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	20,0000	1 039,42 41,62	20 788,48 832,48
		<i>Total</i>	lei			72 924,19
		Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				72 924,19 12 285,14

1	2	3	4	5	6	7
		4. Lucrari de reparatii curente				
		4.1. L48 G15-Burlanesti-Viisoara				
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	39,6000	10,00 0,00	396,00 0,00
15	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 140,0000	9,03 4,73	10 294,20 5 392,20
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	0,3420	12 511,40 0,00	4 278,90 0,00
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	96,6700	2 061,08 19,87	199 244,24 1 920,45
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	1,1880	12 509,60 0,00	14 861,40 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude: Nisipul bitumat si otelul patrat de exclus din norma, la beton asfaltic BA16 de aplicat norma 0,0974 tn/m2)	m2	3 960,0000	199,71 4,73	790 860,11 18 730,80
		<i>Total</i>	lei			1 019 934,8 5
		Total L48 G15-Burlanesti-Viisoara Inclusiv salariu				1 019 934,85 26 043,45
		4.2. L49 G3-Burlanesti				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	52,5000	10,00 0,00	525,00 0,00
21	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 575,0000	9,03 4,73	14 222,25 7 449,75
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	1,5750	12 510,38 0,00	19 703,85 0,00
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	571,7300	2 061,08	1 178 379,42

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4,5cm)			19,87	11 357,99
		<i>Total</i>	lei			1 212 830,5 2
		Total L49 G3-Burlanesti Inclusiv salariu				1 212 830,52 18 807,74
		4.3. L59 M5-Chetrosica Noua-Gaspar				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	44,1600	10,00 0,00	441,60 0,00
25	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 320,0000	9,03 4,73	11 919,60 6 243,60
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	0,3960	12 510,61 0,00	4 954,20 0,00
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	111,9400	2 061,08 19,87	230 716,88 2 223,80
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t	1,3250	12 510,45 0,00	16 576,35 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude: Nisipul bitumat si otelul patrat de exclus din norma, la beton asfaltic BA16 de aplicat norma 0,0974 tn/m2)	m2	4 416,0000	199,71 4,73	881 928,84 20 887,68
		<i>Total</i>	lei			1 146 537,4 7
		Total L59 M5-Chetrosica Noua-Gaspar Inclusiv salariu				1 146 537,47 29 355,08
		<i>Total</i>	lei			3 379 302,8 4
		Total Lucrari de reparatii curente Inclusiv salariu				3 379 302,84 74 206,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			4 075 759
		Asigurarea sociala	24 %			68 783
		Total				4 144 542
		Cheltuieli de regie	13,5 %			559 513
		Total				4 704 055
		Beneficiu de deviz	5 %			235 203
		Total				4 939 258
		TVA	20 %			987 851,60
		TOTAL				5 927 109,60
		Total deviz:				5 927 109,60
		Inclusiv salariu				286 596

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente si
intretinerea drumurilor locale
raionale Edinet: L48, L49, L59,
L45**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 927 109,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,6000	94,60	624,36
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,4000	94,60	416,24
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 001,8000	94,60	94 770,28
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,0080	94,60	1 798,16
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	739,5200	94,60	69 958,60
6.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	688,2000	94,60	65 103,72
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	570,0214	94,60	53 924,03
		Total manopera				286 596

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	815,8224	1 910,00	1 558 220,78
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	788,1434	1 910,00	1 505 353,89
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	115,0000	1 910,00	219 650,00
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	4,9709	12 000,00	59 650,80
5.	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0,6000	12 000,00	7 200,00
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	154,1760	85,00	13 104,96
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	73,9200	38,60	2 853,31
8.	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	73,9200	32,30	2 387,62
9.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	20,0000	980,00	19 600,00
10.	2663102100000	Beton C16/20	m3	2,0000	1 496,75	2 993,50
11.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	20,0000	683,33	13 666,60
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	40,0000	1,50	60,00
13.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	80,0000	1,50	120,00
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,0000	1,50	60,00
15.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,8000	30,00	24,00
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,4000	30,00	12,00
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,0000	1,00	80,00
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,0000	32,30	193,80
		Total materiale de construcții				3 405 232

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	201,7500	86,00	17 350,50
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	50,0000	86,00	4 300,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	10,1376	560,00	5 677,06

4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	60,0000	900,00	54 000,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4478	500,00	723,90
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	21,8080	716,67	15 629,14
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	108,4500	716,67	77 722,86
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	44,3928	417,50	18 533,99
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	44,3928	417,50	18 533,99
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	103,7852	515,00	53 449,38
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	31,1355	395,92	12 327,17
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	60,0000	250,00	15 000,00
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	69,8318	853,33	59 589,57
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,0000	121,50	972,00
15.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	204,4000	81,25	16 607,50
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,0000	350,00	2 800,00
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	21,0000	350,00	7 350,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,4065	400,00	3 362,60
Total utilaje de construcții						383 931

Total	lei	4 075 759
Asigurarea sociala	24 %	68 783
Total		4 144 542
Cheltuieli de regie	13,5 %	559 513
Total		4 704 055
Beneficiu de deviz	5 %	235 203
Total		4 939 258
TVA	20 %	987 851,60
TOTAL		5 927 109,60

Total deviz:

5 927 109,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii curente si
intretinerea drumurilor locale raionale Edinet:
L48, L49, L59, L45**

Investitor Consiliul Raional Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			35,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	81,25	16,25
		<i>Total</i>	lei			35 943,74
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			970,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	94,60	970,60
		<i>Total</i>	lei			54 159,26
3	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			175,96
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	94,60	175,96
		<i>Total</i>	lei			65 103,72
4	TsH70B	Inlaturarea lasturilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii	buc			16,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
		<i>Total</i>	lei			4 020,50
5	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			1 102,66
6	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			61,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	94,60	61,49
		<i>Total</i>	lei			1 229,80
7	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			350,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			7 350,00
		2. Intretinerea drumurilor pe timp de vara				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			361,27
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	32,30	0,19
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 910,00	219,65
	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	900,00	54,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	86,00	4,30
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			361 267,60

1	2	3	4	5	6	7
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			415,67 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	716,67	415,67
		Total	lei			15 629,14
10	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			107,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	716,67	107,50
		Total	lei			77 722,86
		3. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) se include: microbile reflectorizante norma 0,35 kg/m2	m2			158,21 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,60	13,51
	2513206621650	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,30	11,31
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	560,00	26,88
		Total	lei			33 413,33
12	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			936,12 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,1000	1 496,75	149,68
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	683,33	683,33
		Total	lei			18 722,38
13	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 039,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	980,00	980,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	30,00	0,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	30,00	1,20
		Total	lei			20 788,48
		4. Lucrari de reparatii curente				
		4.1. L48 G15-Burlanesti-Viisoara				
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		Total	lei			396,00
15	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,03 4,73

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	86,00	4,30
		<i>Total</i>	lei			10 294,20
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t			12 511,40 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 361,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			4 278,90
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 061,08 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 910,00	1 929,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	395,92	15,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	515,00	68,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	853,33	27,82
		<i>Total</i>	lei			199 244,24
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t			12 509,60 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 359,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			14 861,40
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude: Nisipul bitumat si otelul patrat de exclus din norma, la beton asfaltic BA16 de aplicat norma 0,0974 tn/m2)	m2			199,71 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	417,50	2,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	417,50	2,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	853,33	4,52
		<i>Total</i>	lei			790 860,11
		4.2. L49 G3-Burlanesti				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			525,00
21	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,03 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	86,00	4,30
		<i>Total</i>	lei			14 222,25
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t			12 510,38 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 360,38
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			19 703,85
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=4,5cm)	t			2 061,08 19,87

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 910,00	1 929,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	395,92	15,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	515,00	68,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	853,33	27,82
		<i>Total</i>	lei			1 178 379,42
		4.3. L59 M5-Chetrosica Noua-Gaspar				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			441,60
25	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,03 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	86,00	4,30
		<i>Total</i>	lei			11 919,60
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t			12 510,61 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 360,61
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			4 954,20
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 061,08 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 910,00	1 929,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	395,92	15,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	515,00	68,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	853,33	27,82
		<i>Total</i>	lei			230 716,88
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu emulsie bituminoasa	t			12 510,45 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 360,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			16 576,35
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude: Nisipul bitumat si otelul patrat de exclus din norma, la beton asfaltic BA16 de aplicat norma 0,0974 tn/m2)	m2			199,71 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0974	1 910,00	186,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	417,50	2,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	417,50	2,21
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	853,33	4,52
		<i>Total</i>	lei			881 928,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.